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Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää 4.6.2024 mennessä lausuntoa 
(VN/33945/2023) luonnoksesta hallituksen esitykseksi lukiolain ja eräiden 
siihen liittyvien lakien muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan 
muutettavaksi lukiolakia, ylioppilastutkinnosta annettua lakia, 
oppivelvollisuuslakia sekä opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta 
annettua lakia. 
 
Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman tavoitteena on mahdollistaa 
englanninkielisen ylioppilastutkinnon suorittaminen tiukasti rajatuin 
kriteerein, luoda lukiodiplomeille valtakunnalliset kriteerit sekä mahdollistaa 
pakollisen ylioppilastutkintokokeen korvaaminen taito- ja taideaineen 
kokeella. Tavoitteena on selkeyttää oppimisen tuen järjestelmää ja 
yhtenäistää tukiketjua varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle. Osana 
oppimisen tukea hallitus säätää lukio-opiskelijoiden oikeudesta 
tukiopetukseen varmistaakseen jokaiselle opiskelijalle riittävän tuen edetä 
lukio-opinnoissa. Tarkoituksena on myös uudistaa lukiokoulutuksen 
rahoitusjärjestelmä vastaamaan paremmin lukiokoulutuksen 
järjestämisestä aiheutuvia kustannuksia. 
 
Savukosken kunnan näkökulmasta luonnoksen mukaiset oppimisen tuen ja 
erityisopetuksen säädösehdotukset tarjoavat selkeyttä ja rakenteellisia 
parannuksia, joilla edistetään opiskelijoiden hyvinvointia ja oppimista. 
Luonnoksen mukaiset lukiokoulutuksen rahoitusperusteiden 
säädösehdotukset tuovat myönteisiä vaikutuksia pienelle kunnalle ja sen 
pienelle lukiolle, erityisesti alueellisen saavutettavuuden ja sivistyksellisten 
oikeuksien parantumisen kannalta. Vaikka taloudelliset vaikutukset ovat 
suhteellisen pieniä, niiden paikallinen merkitys on silti merkittävä 
perusopetuksenkin näkökulmasta. Lisäksi luonnoksen mukaiset 
englanninkielistä lukio-opetusta koskevat säädökset, jotka rajoittavat 
opetusta vain suomalaisille ja maassa oleskeleville, edistävät paikallisen 
suomenkielisen koulutuksen saatavuutta ja ulkomaisten opiskelijoiden 
integroitumista. Myös taito- ja taideaineiden ylioppilaskoetta koskeva 
ehdotus tarjoaa merkittäviä mahdollisuuksia opiskelijoille, mutta samalla se 
haastaa opettajia uusien vaatimusten edessä. On tärkeää, että 
uudistuksen valmistelussa huomioidaan myös pienet lukiot ja että 
yhtenäinen kriteeristö varmistaa laadukkaan ja tasapuolisen arvioinnin. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Antti Mulari 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan lausunnon lukiolain ja siihen 
liittyvien lakien muuttamisesta. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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